מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? / ד"ר בועז סנג'רו
על הצעת חוק העונשין (תיקון: הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), תשס"ה-2005

למרבה הצער, בשנת 2006 מרבית העבירות שבחוק העונשין הישראלי עודן כמעט זהות לירושה הרעה שקיבלנו מהמנדט הבריטי על ארץ ישראל הן בכך שרבות מהן חסרות הצדקה ומיותרות, הן בהגדרותיהן הרחבות הן בעונשיהן המופרזים. בעייה מרכזית נוספת היא שההדרכה שנותן המחוקק לשופט – הבאה לידי ביטוי בדרך-כלל בקביעת העונש המרבי ("העונש המכסימלי") בלבד – היא דלה ביותר.

ועדת מומחים, בראשות שופט ביהמ"ש העליון אליעזר גולדברג, הגישה בשנת 1997 "דין וחשבון של הוועדה לבחינת דרכי ההבניה של שיקול-הדעת השיפוטי בגזירת הדין", ובו המליצה להגדיל באופן משמעותי את ההדרכה הניתנת לשופטים בחוק, בין היתר באמצעות קביעת "עונשי מוצא" לעבירות השונות, על-ידי ועדת מומחים (אחרת). הצעת החוק החדשה (הצעת חוק העונשין (תיקון): הבנית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), תשס"ה-2005) אשר הוכנה במשרד המשפטים מהווה אימוץ סלקטיבי של המלצות הוועדה. ברמה הלוגית ובאופן תיאורטי, הרעיון החדשני של עונשי מוצא שובה לב. בעוד שכאשר המחוקק קובע עונש מרבי בלבד הוא מדריך את השופט רק באשר למקרים החמורים ביותר של העבירה – שהם נדירים; וכאשר המחוקק קובע עונש מזערי ("עונש מינימלי") (כהצעת